comprendidos en la Cláusula 11 de este Contrato que, por necesidades 
del servicio se desplazan a diversos lugares del sistema, y que de ellos 
requieren para cubrir gastos de alimentos y alojamiento fuera de su 
domicilio. 
Se establece la cantidad de $328.47 (TRESCIENTOS 
VEINTIOCHO PESOS 47/100 M.N.) diarios, por concepto de 
viáticos, a los trabajadores a que se refiere el párrafo anterior; esta 
cantidad será incrementada en el mismo porcentaje en que aumente el 
salario mínimo general, en la zona del Distrito Federal y Valle de

[...]

Capítulo XVII.- Sindicato 

Cláusula 119.- Sindicato 
Para la instalación y funcionamiento de los Comités Ejecutivos del 
Sindicato y sus dependencias, el Instituto entregará mensualmente las 
siguientes cantidades: 
Para el Comité Ejecutivo Nacional en el Distrito Federal $15,000.00 
(QUINCE MIL PESOS 00/100 M.N.). Para cada uno de los Comités 
Ejecutivos Seccionales $7,500.00 (SIETE MIL QUINIENTOS 

PESOS 00/100 M.N.) y para cada uno de los Comités Ejecutivos 
Delegacionales Foráneos Autónomos $3,750.00 (TRES MIL 
SETECIENTOS CINCUENTA PESOS 00/100 M.N.). 
Independientemente de las cantidades asignadas para cada uno de los 
Comités Ejecutivos Seccionales y Delegacionales Foráneos 
Autónomos, el Instituto entregará a cada Sección y Delegación 
Foránea Autónoma la cantidad de $1,800.00 (UN MIL 
OCHOCIENTOS PESOS 00/100 M.N.) por cada población en que 
la Sección Sindical o Delegación Foránea Autónoma tenga edificios 
fuera de la sede asiento de las mismas, y para las oficinas que el 
Comité Ejecutivo Nacional tenga dentro de la jurisdicción geográfica

[...]

MILLONES DE PESOS 00/100 M.N.). 
Capítulo XXII.- Prestaciones Varias 
Cláusula 146.- Adquisición de Vehículos Automotores. 
El Instituto otorgará durante la vigencia del presente Contrato a los 
trabajadores de base con antigüedad no menor a cinco años, un total 
de 12,000 (DOCE MIL) créditos para financiamiento de vehículos 
automotores. 
3,500 (TRES MIL QUINIENTOS) de estos créditos se otorgarán 
prioritariamente a los trabajadores con mejores índices de asistencia, 
con antigüedad no menor a tres años. 
Para beneficiar la economía de su personal, convendrá con las 
empresas fabricantes y/o vendedoras de vehículos, nuevos o hasta con

[...]

El Instituto entregará a los beneficiarios de trabajadores fallecidos que 
se encuentren señalados en su pliego testamentario o designados por 
autoridad competente, independientemente de las prestaciones a que 
se refieren las Cláusulas 85 y 89 del presente Contrato, la cantidad de 
$45,000.00 (CUARENTA Y CINCO MIL PESOS 00/100 M.N. ), 
$50,000.00 (CINCUENTA MIL PESOS 00/100 M.N.) y $65,000.00 
(SESENTA Y CINCO MIL PESOS 00/100 M.N.) en los casos de 
muerte natural, muerte accidental y muerte accidental colectiva 
respectivamente, por concepto de seguro de vida. 
Cláusula 153.- Sobresueldo al Personal de Psicología Clínica 
Instituto y Sindicato convienen en que todos los trabajadores de la

[...]

Para el cumplimiento de las Cláusulas de este Contrato que 
requieren funcionamiento de comisiones, el Instituto se obliga a 
conceder licencias con goce de salario a los trabajadores que acuerden 
las partes para integrar las mismas. 

6a. El Instituto se obliga a imprimir 260,000 (DOSCIENTOS 
SESENTA MIL) ejemplares de este Contrato, Tabulador de Sueldos 
y Reglamentos derivados de las Cláusulas del mismo, así como 
140,000 en medios electrónicos, dentro del término de 30 días después 
de la firma que entregará íntegramente al Sindicato para que los